

Descripcion	Acumulado Al 31/08/2016	Mov.Del 01/09/2016 Al 30/09/2016	Acumulado Al 30/09/2016
4.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	346,765,132.33	47,069,122.53	393,834,254.86
4.1.1.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDAD	16,792,304.73	1,926,711.00	18,719,015.73
4.1.2.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR INVERSIONES	289,655,825.71	32,988,552.81	322,644,378.52
4.1.2.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES DE DEUDA</i>	138,471,259.07	23,329,862.26	161,801,121.33
4.1.2.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES</i>	27,158,825.76	6,035.44	27,164,861.20
4.1.2.03.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN OTRAS OBLIGACIONES (OTRAS INVERSIONES)</i>	1,475,509.11	120,319.13	1,595,828.24
4.1.2.04.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPOSITOS Y TITULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA</i>	122,550,231.77	9,532,335.98	132,082,567.75
4.1.3.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	40,308,052.93	12,152,806.24	52,460,859.17
4.1.3.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	303,472.22	-303,472.22	0.00
4.1.3.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	40,004,580.71	12,456,278.46	52,460,859.17
4.1.4.00.00.00.00.00.0 RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	8,948.96	1,052.48	10,001.44
4.1.4.01.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE MARGEN</i>	8,948.96	1,052.48	10,001.44
4.1.4.02.00.00.00.00.0 <i>RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)</i>	0.00	0.00	0.00
4.1.9.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
Total Ingresos Financieros	346,765,132.33	47,069,122.53	393,834,254.86
5.1.0.00.00.00.00.00.0 <i>GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS</i>	189,149,943.08	25,381,399.11	214,531,342.19
5.1.1.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
5.1.2.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	56,527,854.84	5,319,863.10	61,847,717.94
5.1.3.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	52,223,508.07	7,053,170.36	59,276,678.43
5.1.4.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00
5.1.5.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	80,398,580.17	13,008,365.65	93,406,945.82
5.1.6.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00	0.00
5.1.7.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
Total Gastos Financieros	189,149,943.08	25,381,399.11	214,531,342.19
MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	157,615,189.25	21,687,723.42	179,302,912.67
4.2.0.00.00.00.00.00.0 <i>DISMINUCIÓN DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00	0.00
4.2.1.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado Al 31/08/2016	Mov.Del 01/09/2016 Al 30/09/2016	Acumulado Al 30/09/2016
4.2.2.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
4.2.3.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00	0.00
4.2.4.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE	0.00	0.00	0.00
4.2.5.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
4.2.6.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
4.2.7.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
4.2.8.00.00.00.00.00.0 DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00	0.00
Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00	0.00
5.2.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
5.2.1.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
5.2.2.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
5.2.3.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00	0.00
5.2.4.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	0.00	0.00	0.00
5.2.5.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
5.2.6.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
5.2.7.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
5.2.8.00.00.00.00.00.0 GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00	0.00
Total Gasto de Provisiones	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)	157,615,189.25	21,687,723.42	179,302,912.67
4.3.0.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS OPERATIVOS	1,833,840,801.36	260,377,622.04	2,094,218,423.40
4.3.1.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	550,211.03	70,810.00	621,021.03
4.3.2.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA	0.00	0.00	0.00
4.3.3.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS EN CAMBIO	84,959,573.93	19,426,577.92	104,386,151.85
4.3.4.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	1,034,238,203.93	161,100,888.74	1,195,339,092.67
4.3.5.00.00.00.00.00.0 INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	489.37	0.00	489.37
4.3.6.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	714,059,714.45	78,739,106.78	792,798,821.23

Descripcion	Acumulado Al 31/08/2016	Mov.Del 01/09/2016 Al 30/09/2016	Acumulado Al 30/09/2016
4.3.7.00.00.00.00.00.0 GANANCIAS POR BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
4.3.8.00.00.00.00.00.0 OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	32,608.65	1,040,238.60	1,072,847.25
Total Otros Ingresos Operativos	1,833,840,801.36	260,377,622.04	2,094,218,423.40
5.3.0.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS	1,657,921,414.03	263,172,325.11	1,921,093,739.14
5.3.1.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR HONORARIOS Y COMISIONES	10,843,165.87	1,429,527.30	12,272,693.17
5.3.2.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR DEPÓSITOS EN EFECTIVO RECIBIDOS EN GARANTÍA	0.00	0.00	0.00
5.3.3.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN CAMBIO	75,489,837.36	14,448,102.02	89,937,939.38
5.3.4.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS	95,726,571.78	11,279,297.67	107,005,869.45
5.3.5.00.00.00.00.00.0 GASTOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00	0.00
5.3.6.00.00.00.00.00.0 PÉRDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO	1,475,736,245.56	236,006,902.12	1,711,743,147.68
5.3.8.00.00.00.00.00.0 OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS	125,593.46	8,496.00	134,089.46
Total Otros Gastos Operativos	1,657,921,414.03	263,172,325.11	1,921,093,739.14
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)	333,534,576.58	18,893,020.35	352,427,596.93
5.4.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	125,134,522.11	20,391,177.07	145,525,699.18
MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)	208,400,054.47	-1,498,156.72	206,901,897.75
4.4.0.00.00.00.00.00.0 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0.00	0.00	0.00
5.5.0.00.00.00.00.00.0 GASTOS EXTRAORDINARIOS	5,319,798.14	81,049.75	5,400,847.89
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)	203,080,256.33	-1,579,206.47	201,501,049.86
5.6.0.00.00.00.00.00.0 IMPUESTO SOBRE LA RENTA	5,525,060.25	1,374,939.75	6,900,000.00
RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)	197,555,196.08	-2,954,146.22	194,601,049.86
4.5.0.00.00.00.00.00.0 GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00
5.7.0.00.00.00.00.00.0 PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO	0.00	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado Al 31/08/2016	Mov.Del 01/09/2016 Al 30/09/2016	Acumulado Al 30/09/2016
-------------	----------------------------	-------------------------------------	----------------------------

Santiago Camarena
VP Ejecutivo y Fiduciario

Laura Del Villar
Auditora Interna

Elizabeth Severino
Contadora